
                                              1 

＊当初のご案内より変更した点を赤字で記しています。ご確認をお願いします。 

＊今後ウェブサイトに最新の情報が掲載される予定です。諸般の事情により、当初の予定

に変更が生じる場合もありますので、随時大会ウェブサイトの協賛・賛助のページをご

確認頂けますようお願い申し上げます。 

協賛広告・協賛展示・賛助会員プレゼン要領 

受付開始は，2018年 5月 1日午前 10時からとさせていただきます。 

１ 協賛広告・チラシについて 

（１）大会要綱（A4版，約 100ページ，800～900部発行予定）に掲載いたします。 
（２）本学会の賛助会員でない企業・団体様も広告を掲載することができます（広告費が異なりますので

ご注意ください）。 
（広告費）A4判 1/2頁  20,000円(35,000円)  A4判 1頁	 30,000円(45,000円) 

   	 A4判 1頁	 表紙の裏もしくは裏表紙の裏 	 40,000円(55,000円) 
   	 A4判 1頁	  裏表紙	 50,000円(65,000円) 

（※(	 	 )内は当学会賛助会員でない企業様） 
（３）掲載のお申込みは大会ウェブサイト（http://jes-zenkoku.sakura.ne.jp/2018/）「協賛・賛助」の「協

賛申込フォーム」に必要事項をご記入の上，5月 22日（火）までにご送信下さい。 
（４）各表紙（表紙の裏・裏表紙の裏・裏表紙）への広告掲載については，申し込み先着順といたします。 
（５）印刷広告データの作成は，大会ウェブサイトから「協賛広告テンプレート」をダウンロードし作成

（A4	 1ページ）して下さい。印刷用広告データファイルの形式は，ワード，PDF，Illustratorの形
式のいずれかとなります。印刷は白黒印刷です。掲載場所につきましては（表紙の裏・裏表紙の裏・裏

表紙以外の場所をお選びになった場合），大会実行委員会にご一任下さい。 
（６）データの提出は 5月 29日（火）までに，大会事務局宛に e-mail添付ファイルで送付して下さい。 
（７）封筒同封チラシの送付につきましては，6月 23日（土）を期限といたしますが，詳細につきまして

は大会事務局より直接メールで連絡いたします。尚，チラシは参加者に配布する封筒に大会要綱と共

に大会実行委員会で挿入し，配布させていただきます。 
（チラシ同封費） １セット A4  3枚まで(900部)	 30,000円（50,000円） 

（※(	 	 )内は賛助会員でない企業・団体様） 
当初 500部としておりましたが、要綱の印刷部数を 800～900部とすることに致しましたので 
900部に変更させていただきました。 

（８）広告の掲載を賜りました企業・団体様には，大会要綱を進呈いたします。 
（９）協賛金（広告費・チラシ同封費）は 5月 29日（火）までに，指定の口座にお振込み下さい。 
 

２ 協賛展示について（※本大会では大会特別協賛も可能です） 

（１）本来、協賛展示は賛助会員に限っておりましたが、一昨年度の大会より１大会のみの特別協賛展示

も認めております。しかしながら，賛助会員にご登録いただいた方が，安価な展示料・賛助会員プレ

ゼン・大会ウェブページへのリンクが可能になるなどの特典がありますので，賛助会員へのご登録を

おすすめします。通常の協賛展示をご希望の際は，5月 15日（火）までに，入会（賛助会員）のお手
続きをお願いいたします。また入会についてのご質問または請求書等が必要な場合は，本部事務局



                                              2 

（info@e-jes.org)にお問い合わせ下さい。 
（２）展示のお申込みは大会ウェブサイト（http://jes-zenkoku.sakura.ne.jp/2018/）「協賛・賛助」の「協

賛申込フォーム」に必要事項をご記入の上，5月 22日（火）までにご送信下さい。 
（３）展示料は 2日間で 1基準スペース 2万円です（大会特別協賛展示の場合は，2日間 1基準スペース

で 5万円）。展示スペースは 1基準スペースが 185cm×90cm（普通教室個人机 6個程度のスペース
を予定）です。展示料は 5月 29日（火）までに，指定の口座にお振込み下さい。 

（４）机以外で必要なものは各自ご用意下さい。 
（５）展示場所は，大会実行委員会にご一任下さい。 
（６）搬入・搬出につきましては，以下の時間帯にお願いいたします。 
	 	 7月 28日（土）	 	 	 搬入	 	 8：15 - 8：45	 	 	 搬出	 16：15 - 17：15 
	 	 7月 29日（日）	 	 	 搬入	 	 8：15 - 8：45	 	 	 搬出	 15：30 - 16：30 

28日の搬入につきましては，受付時間と一部重なっておりますので，多少の混雑が予想されます。 
あらかじめご了承ください。29日の搬出につきましては 17：00に完全撤去となっておりますので， 
ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 
前日 27日に資材等の送付をご希望の場合は、以下の時間を厳守した上で認めることとなりました。

こここ 
	 	 到着時間（厳守）	 7 月 27 日（金）12：00～17：00	

	 	 送付先	 	 〒852－8521	 長崎市文教町 1－14長崎大学地域教育総合支援センター長	中村典生宛	

	 	 	 	 	 	 	 電話／FAX	 095-819-2184／2338	

	 	 	 	 	 （他社の資材とまぎれてしまわないよう、箱ごとに貴社名をご記載下さい。） 
 
上記以外の時間は人がおりませんので対応できません。 
また、長崎大学は非常に狭い大学のため、駐車スペースが大変限られております。 
できる限りお車での来場はお避けいただきたく存じますが、搬入の関係上、お車を使わざるを得ない 
場合は、問い合わせ先（松本祐子：下記）まで、ご連絡ください。 
 
駐車場等についてのおたずねは別途お問い合わせください。 
事前に展示物等の会場への送付を希望なさる場合は、問い合わせ先（松本祐子：下記）まで、ご連 
絡ください。 

 
３ 賛助会員プレゼン 

（１）賛助会員プレゼンは，展示される賛助会員(特別協賛の企業・団体様は除きます)の企業・団体様の

みに限らせていただきます。	

（２）賛助会員プレゼンは 7月 28日（土）の 12：50 -13：40	 です。	
（３）発表時間は各社 1 - 3 分程度です（発表される賛助会員の数によって多少変更することがございま
す）。	 	 	 	  

大会参加者に向けて展示の PRをしていただくのが趣旨です。 
（４）申込は大会ウェブサイト（http://jes-zenkoku.sakura.ne.jp/2018/）「協賛・賛助」の「協賛申込フォ



                                              3 

ーム」に必要事項をご記入の上，5 月 22日（火）までにご送信下さい。 
（５）賛助会員プレゼン用の原稿は，大会ウェブサイトから「賛助会員プレゼンテンプレート」をダウン

ロードし作成（1ページ）して下さい。印刷用広告データファイルの形式は，PDFまたは Illustrator
の形式となります。印刷は白黒印刷です。掲載場所につきましては，大会実行委員会にご一任下さい。 

（６）賛助会員プレゼン用原稿の提出は 5月 29日（火）までに，担当者大会事務局宛（宮崎公立大学	
松本祐子	 jes_kyosan@yahoo.co.jp）に e-mail添付ファイルで送付して下さい。送付された原稿は
そのまま印刷し，大会要綱に掲載いたします。 

（７）申し込み後の発表タイトル・内容の変更は認められません。採択の結果は 6月初旬 5月下旬までに
大会事務局より e-mailにて通知いたします。発表の順番につきましては，大会実行委員会にご一任下
さい。 

 
４ 賛助会員リンク 

 	 	 展示・広告・チラシの配布で長崎大会に協賛していただける賛助会員（特別協賛の企業・団体様は

除く）のウェブサイトへのリンクを大会ウェブサイトに掲載することができます。ご希望の企業・団

体様は 5月 22日（火）までに jes_kyosan@yahoo.co.jpへお申し込みください。詳しくは問い合わせ
先（松本祐子：下記）まで、お尋ねください。 

 
５ 広告料・展示料のお支払い 

（１）5月 29日（火）までに，以下にお振込みをお願いいたします。 
	 	 	 銀行名：十八銀行	 大橋支店	 普通預金	 口座番号： １０８１５７３ 

口座名義：小学校英語教育学会長崎大会 
 

（２）振込み手数料は貴社にてご負担下さますよう，お願い申し上げます。 
■注	 広告料・展示料の振込口座と学会費（賛助会員年会費１万 5千円）の振込口座が違いますのでご注意

下さい。 
 
６ 広告、賛助会員プレゼン データ提出先 

〒880-8520 宮崎県宮崎市船塚 1丁目 1番地 2	  
宮崎公立大学	 松本祐子	 jes_kyosan@yahoo.co.jp     

 
７ チラシ 900 部（大会要綱とともに封入）送付先 

〒	 852-8521 
長崎県長崎市文教町 1-14長崎大学地域教育総合支援センター長 

      中村	 典生	 宛 
※チラシ送付等についての問い合わせ先は以下大会事務局	 	 大田	 亜紀まで 

	 	 	 E-mail:	  jesnagasaki2018jimukyoku@gmail.com 

 

８ 問い合わせ先 

〒880-8520 宮崎県宮崎市船塚 1丁目 1番地 2	  
宮崎公立大学	 松本祐子	 jes_kyosan@yahoo.co.jp 

 



                                              4 

 
協賛関係費用一覧（申込開始 5/1） 
 

協賛内容 賛助会員料金 
特別協賛 

（非賛助会員）料金 
期限 

大
会
要
綱
へ
の

広
告
掲
載 

A4判 1頁	  裏表紙 50,000円 65,000円 
申込 5/22 
原稿 5/29 
振込 5/29 

表紙の裏もしくは裏表紙の裏 40,000円 55,000円 

A4判 1頁 30,000円 45,000円 

A4判 1/2頁 20,000円 35,000円 

展 示 2日間（1日のみも同額） 20,000円 50,000円 
申込 5/22 
振込 5/29 

チラシ １セット A4 3枚まで(900部) 30,000円 50,000円 
申込 5/22 
送付 6/23 
振込 5/29 

プレゼン 賛助会員プレゼン(1～3分) 無料 不可 
申込 5/22 
原稿 5/29 

リンク 賛助会員リンク 無料 不可 申込 5/22 
 


